
Резултати од анкетниот прашалник за дискриминација 

 

1 Дали во средината во која живеете и учите чувствувате дека постои 

поделба  

  по некој основ? 

Училиште ДА НЕ 

СОУ „Јане Сандански“ 145 53 

СОУ „Димитар  Мирасчиев“ 18 32 

Гимназија „Славчо Стојменски“ 141 56 

СОУ „Коле Нехтенин“ 108 92 

ДМУ „Сергеј Михајлов“ 24 22 

Универзитет „Гоце Делчев“ 139 74 

ВКУПНО:   

 

Училиште Национал

ност 

Пол Јазик Социјална 

положба 

Др. основ 

СОУ „Јане 

Сандански“ 

52 7 6 78 49 

СОУ „Димитар  

Мирасчиев“ 

9 1 2 4 4 

Гимназија 

„Славчо 

Стојменски“ 

53 8 12 99 19 

СОУ „Коле 

Нехтенин“ 

37 15 6 43 34 

ДМУ „Сергеј 

Михајлов“ 

10 1 1 11 6 

Универзитет 

„Гоце Делчев“ 

43 13 8 85 48 

ВКУПНО:      

 

 



 

 

2. Дали Вие некогаш сте се чувствувале поинаку од другите, како да не 

припаѓате на групата? (било каква група во која сте се нашле и ако сте се 

нашле во таква ситуација, опишете ја) 

 

Училиште ДА НЕ 

СОУ „Јане Сандански“ 68 130 

СОУ „Димитар  Мирасчиев“ 6 44 

Гимназија „Славчо Стојменски“ 79 113 

СОУ „Коле Нехтенин“ 66 134 

ДМУ „Сергеј Михајлов“ 8 38 

Универзитет „Гоце Делчев“ 82 131 

ВКУПНО:   

 

 

3. Дали сте забележале поинакво однесување кон: 

Училиште Припадник на 

друга етничка 

заедница 

Припадник на 

друга верска 

заедница 

Лице со 

инвалидитет 

Друго 

СОУ „Јане 

Сандански“ 

29 53 55 85 

СОУ 

„Димитар  

Мирасчиев“ 

11 7 6 29 

Гимназија 

„Славчо 

Стојменски“ 

61 63 57 53 

СОУ „Коле 

Нехтенин“ 

30 47 25 118 

ДМУ „Сергеј 8 11 14 20 



Михајлов“ 

Универзитет 

„Гоце 

Делчев“ 

80 49 53 93 

ВКУПНО:     

 

4. Дали оправдувате поинакво однесување кон некого само поради тоа што е 

различен од останатите во групата? 

Училиште ДА НЕ 

СОУ „Јане Сандански“ 24 174 

СОУ „Димитар  Мирасчиев“ 3 47 

Гимназија „Славчо Стојменски“ 29 168 

СОУ „Коле Нехтенин“ 45 155 

ДМУ „Сергеј Михајлов“ 7 39 

Универзитет „Гоце Делчев“ 43 180 

ВКУПНО:   

 

 

5. Дали сте запознати со поимот дискриминација(опишете го поимот) 

Училиште ДА НЕ 

СОУ „Јане Сандански“ 144 54 

СОУ „Димитар  Мирасчиев“ 20 30 

Гимназија „Славчо Стојменски“ 169 28 

СОУ „Коле Нехтенин“ 104 96  

ДМУ „Сергеј Михајлов“ 28 18 

Универзитет „Гоце Делчев“ 173 40 

ВКУПНО:   

 


